ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЙМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________

 Об утверждении порядка осуществления мониторинга реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве и ведения реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве

        Во исполнение Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Сеймского  сельсовета Мантуровского района постановляет:

       1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления мониторинга реализации соглашений о муниципально - частном партнерстве и ведения реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве.

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по учету и отчетности (гл. бухгалтера) Администрации Сеймского  сельсовета Мантуровского района Шабанову Т.А.
         3. Постановление    вступает   в   силу   с   момента  его  опубликования.

Глава Сеймского  сельсовета

Мантуровского района                                                                     А.Н.Уколов
Утвержден

  постановлением Администрации

Сеймского  сельсовета

Мантуровского района

_____________________

Порядок осуществления мониторинга

реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве

I. Общие положения

  1. Настоящий Порядок осуществления мониторинга реализации соглашений о  муниципально-частном партнерстве и ведения реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве (далее - Порядок) разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон).

   2. Порядок регламентирует сроки и последовательность действий структурных подразделений Администрации Сеймского сельсовета Мантуровского района при осуществлении мониторинга реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве и ведении реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве.

   3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

    - публичный партнер – Администрация Сеймского сельсовета Мантуровского района, от имени которой действует структурное подразделение Администрации Сеймского  сельсовета Мантуровского района, уполномоченное на осуществление функций публичного партнера (далее - публичный партнер органа местного самоуправления), либо муниципальное образование, от имени которого выступает глава муниципального образования или иной уполномоченный орган местного самоуправления в соответствии с уставом муниципального образования (далее - публичный партнер органа местного самоуправления);

    - соглашение о муниципально-частном партнерстве (далее - соглашение о МЧП) - гражданско-правовой договор между публичным партнером и частным партнером, заключенный на срок не менее чем три года в порядке и на условиях, которые установлены Федеральным законом;

  - частный партнер - российское юридическое лицо, соответствующее требованиям части 8 статьи 5 Федерального закона, с которым в соответствии с Федеральным законом заключено соглашение;

  - техническое обслуживание объекта соглашения (далее - техническое обслуживание) - мероприятия, направленные на поддержание объекта соглашения в исправном, безопасном, пригодном для его эксплуатации состоянии и осуществление его текущего или капитального ремонта;

   - уполномоченный орган - орган исполнительной власти Курской области, определенный постановлением Администрации Курской                                                                               области от 11.02.2016 № 62-па «Об уполномоченном органе исполнительной власти Курской области»;

   - уполномоченный орган местного самоуправления - орган местного самоуправления, уполномоченный в соответствии с уставом муниципального образования на осуществление полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального закона;

    - совместный конкурс - конкурс, который проводится в порядке, установленном Федеральным законом, двумя и более публичными партнерами в целях реализации проекта и по итогам которого каждый публичный партнер заключает соглашение с победителем совместного конкурса или иным лицом, имеющим право в соответствии с Федеральным законом на заключение такого соглашения.

  Другие понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных законодательством Российской Федерации и Курской области.

II. Мониторинг реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве

  4.  Мониторинг соглашений, в которых публичным партнером является Администрация Сеймского  сельсовета Мантуровского района, в том числе соглашений, заключенных по результатам проведения совместного конкурса с участием Курской области (за исключением проведения совместного конкурса с участием Российской Федерации), проводится уполномоченным органом.

    5. Уполномоченный орган местного самоуправления ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, представляет в уполномоченный орган результаты мониторинга соглашений о муниципально-частном партнерстве, а также размещает результаты мониторинга на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

  6. Включение проектов МЧП в Сведения осуществляется на основании информации, размещенной публичными партнерами органов местного самоуправления в государственной автоматизированной системе "Управление".

 Приложение №1

 к Порядку осуществления мониторинга

реализации соглашений о

муниципально-частном партнерстве и

ведения реестра заключенных

соглашений муниципально-частного партнерства

Сведения о разрабатываемых и планируемых к разработке предложениях о реализации проекта муниципально-частного партнерства

	№п/п
	Наименование проекта МЧП
	Отрасль реализации проекта
	Статус реализации проекта
	Основание для реализации проекта
	Публичный партнер
	Частный партнер
	Срок реализации проекта
	Общий объем инвестиций в реализацию проекта
	Привлечение консультантов и советников (юридических лиц) для реализации проекта

Приложение №2

 к Порядку осуществления мониторинга

реализации соглашений о

муниципально-частном партнерстве и

ведения реестра заключенных

 соглашений муниципально-частного партнерства

Форма ведения реестра заключенных соглашений

о муниципально-частном партнерстве

	Порядковый номер заключенного соглашения
	Реквизиты заключенного соглашения
	Стороны соглашения
	Вид объекта
	Адрес места расположения объекта
	Сроки реализации соглашения
	Текущий статус реализации соглашения
	Общая стоимость создания объекта